
 

 

Kontaktdaten der RFKA-KoordinatorInnen – Stand 25.07.2024 

Lfd. 
Nr. 

Region Name der regionalen FKA Anrede Titel Vorname Nachname Organisation Straße und Nr. PLZ Ort E-Mail-Adresse Telefon 

1 Bodensee- 
Oberschwaben 

Fachkräfteallianz Bodensee- 
Oberschwaben 

Herrn  Markus Brunnbauer IHK Bodensee-Oberschwaben Lindenstraße 2 88250 Weingarten brunnbauer@weingarten.ihk.de 0751 409-117 

2 Donau-Iller Fachkräftebündnis Ulm/Oberschwaben Frau  Silvia Geppert IHK Ulm Olgastraße 95 - 101 89073 Ulm geppert@ulm.ihk.de 0731 / 173-280 

3 Heilbronn-Franken Fachkräftebündnis Heilbronn-Franken Frau  Sabine Schmälzle IHK Heilbronn-Franken Ferdinand-Braun-Straße 20 74074 Heilbronn sabine.schmaelzle@heilbronn.ihk.de  07131 9677-451 

4 Hochrhein-
Bodensee 

Fachkräfteallianz Südwest (Landkreise 
Lörrach und Waldshut) 

Frau  Gudrun Gempp Fachkräfteallianz Südwest Brombacher Straße 2 79539 Lörrach g.gempp@fachkraefteallianz-suedwest.de   07621 - 178-105 
07628 91 07 11 

5 Mittlerer Oberrhein Fachkräfteallianz TechnologieRegion 
Karlsruhe 

Frau  Petra Bender TechnologieRegion Karlsruhe GmbH  Emmy-Noether-Str. 11 76131 Karlsruhe fachkraefteallianz@technologieregion-
karlsruhe.de; info@technologieregion-
karlsruhe.de; 
petra.bender@technologieregion-
karlsruhe.de 

0721 40244-716 

6 Neckar-Alb Allianz für Fachkräfte Neckar-Alb Frau   Vanessa Schanne Bundesagentur für Arbeit  
Agentur für Arbeit Reutlingen 

Albstraße 83 72764 Reutlingen vanessa.schanne@arbeitsagentur.de 07121 309-351 

7 Nordschwarzwald Fachkräfteallianz Nordschwarzwald Herrn  Jochen Protzer Wirtschaftsförderung 
Nordschwarzwald  
GmbH 

Westliche Karl-Friedrich-
Str. 29-31 

75172 Pforzheim protzer@nordschwarzwald.de 07231 154 369 25 

8 Ostwürttemberg Fachkräfteallianz Ostwürttemberg Frau  Nadine Kaiser Wirtschaftsförderungsgesellschaft 
mbH Region Ostwürttemberg (WiRO) 

Bahnhofplatz 5 73525 Schwäbisch  
Gmünd 

kaiser@ostwuerttemberg.de   07171-92753-0 

9 Ostwürttemberg Fachkräfteallianz Ostwürttemberg Herrn  Markus Schmid IHK Ostwürttemberg  Ludwig-Erhard-Str. 1 89520 Heidenheim schmid@ostwuerttemberg.ihk.de 07321 324-183 

10 Rhein-Neckar Fachkräfteallianz Rhein-Neckar Herrn  Jürgen Gund Metropolregion Rhein-Neckar GmbH M 1, 4-5 68161 Mannheim juergen.gund@m-r-n.com 0621 10708-462 

11 Schwarzwald-Baar-
Heuberg 

Fachkräfteallianz Schwarzwald-Baar-
Heuberg 

Frau  Alisa Falkenburger Wirtschaftsförderungsgesellschaft 
Schwarzwald-Baar-Heuberg mbH 

Albert-Schweitzer-Str. 18 78052 Villingen- 
Schwenningen 

falkenburger@wifoeg-sbh.de  07721 69 73 25-6 

12 Stuttgart Fachkräfteallianz Region Stuttgart Herrn  Uwe  Janßen Wirtschaftsförderung Region Stuttgart  
GmbH 

Friedrichstraße 10 70174 Stuttgart uwe.janssen@region-stuttgart.de 0711-22835-811 

13 Südlicher Oberrhein Fachkräfteallianz Südlicher Oberrhein  Herrn  Peter Dixa Bundesagentur für Arbeit 
Agentur für Arbeit Freiburg 

Lehener Straße 77 79106 Freiburg koordination@fachkraefte-allianz-
oberrhein.de; 
peter.dixa@arbeitsagentur.de  

0761 2710 373 

14 Südlicher Oberrhein Fachkräfteallianz Südlicher Oberrhein  Frau  Elke Leibbrand Bundesagentur für Arbeit  
Agentur für Arbeit Offenburg 

Weingartenstr. 3 77654 Offenburg koordination@fachkraefte-allianz-
oberrhein.de; 
Elke.Leibbrand@arbeitsagentur.de  

0781 9393-215 
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